
　　　

  

施設長より
紫陽花の花が美しく咲き誇る今日この頃でございます。

新型コロナウィルス感染症により緊急事態宣言中でございますが、こすもぴあ内ではご希望の方につきましては今月中に２回目のワクチン接種が終
わる予定でございます。今後につきましても、行政の指示のもと感染防止対策に努めてまいります。
調理部ですが、3月には肉屋さんが変わったことをお伝えしましたが、第二弾として野菜・果物も水道筋の八百屋さんと契約し、冷凍ものを減ら

し美味しく召し上がっていただけますよう、新鮮な野菜・果物を提供させていただいております。

事務長より
博報堂生活総合研究所は4月に「新型コロナウイルスに関する生活者調査」（首都圏・名古屋圏・阪神圏の20〜69歳の男女1500名対象）を行い、コロナ禍になって約1年経過したところで、生

活者が「現在の生活スタイルの維持意向」や「新たに気づいたこと」などについて聞いています。この調査によると、「現在の生活スタイルを維持したいか（新型コロナウイルスヘの感染懸念がな

くなった前提で）」との質問に、「そう思う」計が56.3％と半数を超えました。年代別で理由が異なっており、20代、30代では「時間の無駄削減や自己管理ができるから」「快適／健康的なリズムで

生活できるから」など生活の快適さを挙げる人が多く、60代では「コロナに限らず感染が不安で対策が必要だから」が高くなっています 。ただ、50代では、「維持したくない」が51.4％と、「維持した

い」48.6％を上回っています。維持したくない理由は「不自由やストレスで楽しくないから」（39.8％）、「自由に外で活動したいから」（39.2％）となっています。

皆様は新型コロナウイルスへの感染リスクなくなった時どうされたいでしょうか。

行事予定

こんにちは。4階副主任の高根です。

”高根”という苗字は関西ではあまり馴染みがないこともあり、なかなか入居者様に覚え

て頂けないことが残念です。

1人でも多くの方に苗字を憶えて頂く事を目標としていますが、苗字が分からなくても「い

つもニコニコと笑顔なひと」と言っていただけるように頑張っていこうと思っております。

どうぞ、よろしくお願いします。

介護職員から一言メッセージ

雨だれ

コンサート

リハーサル

6月17日（木）に予定している雨だれコンサートのリハーサ

ルを6月3日（木）に行いました。

当日演奏してくださるギタリストの大西洋二朗様に演奏して

いただきながら音色・映像などの確認をしました。

準備を万全に行い、6月17日（木）は入居者様にお楽しみい

ただけるよう努めてります。

櫻政宗様からのご恵贈

5月28日、こすもぴあの近所にある櫻政宗

様から消毒用アルコールをいただきました。

コロナ禍が始まった2020年にも櫻政宗様

から頂戴しましたので今回2度目のご恵贈

となります。

「困ったときはお互い様」という気持ちを強

く感じました。

一つ困ったなと感じることは消毒用アル

コールの瓶が日本酒の容器とほぼ同じな

ので酒好きの職員が間違って飲まないか、

ということです。

先月から始まりました、

このメッセージ。

今月は4階副主任 高根です。

はりきってどうぞ！

厨房の様子をご覧ください
今月は、入居者様にお召し上がりいただいている食事・おやつを作っている厨房を紹介いたします。昨年6月に厨房を直営化しました。

当初は不慣れなこともありましたが1年以上が経過し、最近では「とても美味しくなった」「また食べたいわ」というお言葉を頂戴しております。

これを励みに入居者様に応じた食事を一食一食ご提供してまいりますのでよろしくお願いいたします。

6月17日（木） 雨だれコンサート

例年実施している雨だれコンサートですが、

今年は感染防止の観点からオンラインで実施いたし

ます。

オンラインは初の試みなので担当する職員は5月か

ら準備を重ねております。乞うご期待。


